

## Tjänsteutlåtande

Kultur- och utbildningsförvaltningen

Till Kultur- och fritidsnämnden

Datum 2017-05-16

Dnr KFN15 2017/0027

### Redovisning av uppdrag att genomföra bidragsöversyn inom Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde

#### Sammanfattning

I Kommunfullmäktige, KS 2015/0320-800, uppdrogs Kultur- och fritidsnämnden att genomföra en total översyn av de bidrag som delas ut inom Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde i samband med budget 2017.

#### Beslutsförslag

**Kultur- och fritidsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige**

1. Överlämna redovisning av uppdrag att genomföra bidragsöversyn i enlighet med beslut i Kommunfullmäktige, KS2015/0320-00.
2. Uppdra åt Kultur- och fritidsnämnden att ta fram övergripande riktlinjer, i samråd med berörda nämnder, som ska gälla för alla nämnders föreningsbidrag med beslut i Kommunfullmäktige. Redovisas senast 2018.

#### Kultur- och fritidsnämnden beslutar för egen del

Genomföra en workshop med Kultur- och fritidsnämndens ledamöter kring bidrag inom nämndens ansvarsområde. Genomförs hösten 2017.

#### Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden fick tidigare i uppdrag att utreda möjlighet att inrätta nolltaxa för barn- och ungdomsföreningar. I stället för att införa nolltaxa fick Kultur- och fritidsnämnden ett nytt uppdrag att genomföra en bidragsöversyn för att se hur en eventuell förstärkning av bidragen bäst bör genomföras.

#### Förvaltningens slutsatser

Uppdraget gick ut på att genomlysna de bidrag som delas ut inom Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde. Rapporten har tagit ett vidare perspektiv för att kartlägga alla bidrag som betalas ut till föreningsliv i kommunen. Den främsta slutsatsen utifrån det är att det blir tydligare för både medlemmarna i kommunen och i organisationen som ska betala ut och följa upp bidrag om övergripande policy/riktlinjer beslutas i kommunfullmäktige. Utifrån övergripande policyn/riktlinjer kan sedan respektive nämnd sedan fatta hierarkiskt underliggande riktlinjer för det egna ansvarsområdet.

För en kommun är det via föreningsbidraget som man kan stödja önskad samhällsutveckling, till exempel, inkludering, mångfald av aktiviteter med mera. Rapporten belyser vilka områden som mycket lite, eller inte alls omfattas av bidrag.

## Tjänsteutlåtande

### Tidigare beredning och beslutsunderlag

Kommunstyrelsen 2015-11-04, KS 2015/0320, Överlämnande av utredning om möjlighet att inrätta nolltaxa samt förslag på uppdrag att genomföra bidragsöversyn (barn- och ungdomsföreningar)

Kultur- och utbildningsnämnden, 2014-11-06, KUN 2014/0123, Uppdrag – Att utreda behovet kring fritidsverksamhet för ungdomar med funktionshinder som inte har möjlighet att ta del av det fritidsutbud som erbjuds.

### Bilagor

1. Rapport – bidragsöversyn av bidrag i Österåkers kommun
2. Utredning av kontanta bidrag och lokalsubventioner i Österåkers kommun, 2017-01-10



Eva Wiström  
Förvaltningschef



Katti Bauer  
Sakkunnig idrott- och fritid